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7143 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA
VÁSQUEZ

3,287,068.00 3,293,441.00 3,362,990.00 7,963,104.05 3,384,920.00 4,884,001.22 47,376,616.373,260,490.003,337,875.003,386,291.003,446,500.003,286,558.004,483,378.1048,474,533.37

INGRESOS 3,287,068.00 3,293,441.00 3,362,990.00 7,963,104.05 3,384,920.00 4,884,001.22 46,311,299.271 3,260,490.003,337,875.003,386,291.003,446,500.003,286,558.003,418,061.0047,409,216.27

IMPUESTOS 51,125.00 63,310.00 91,360.00 168,940.00 161,230.00 213,675.00 1,254,676.001 38,020.00111,955.00113,886.0089,400.0070,525.0081,250.001,904,586.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Recargos, multas y sanciones contribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500.0099961.1.3.2.17 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,753,086.00 68,350.00 60,625.00 80,600.00 107,786.00 42,825.00 59,810.00 106,755.00 66,560.00 1,137,886.00195,775.0030,020.00152,930.00165,850.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,753,086.00 68,350.00 60,625.00 80,600.00 107,786.00 42,825.00 59,810.00 106,755.00 66,560.00 1,137,886.00195,775.0030,020.00152,930.00165,850.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 1,800.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 39,800.000.000.000.002,500.0023,000.00500.0050,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 800.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 8,200.000.00800.000.00800.001,800.001,600.0015,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 500.00 3,500.00 4,000.00 3,500.00 0.00 0.00 26,300.001,500.003,800.004,000.001,000.003,000.001,500.0065,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.23 30

Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0014,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 39,725.00 36,310.00 41,760.00 54,550.00 67,130.00 95,775.00 668,586.0023,520.0082,155.0093,786.0046,300.0022,825.0064,750.00668,586.0099961.1.4.3.29 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 0.00 20,000.00 20,000.00 95,000.00 85,000.00 0.00 295,000.005,000.0020,000.0010,000.0030,000.0010,000.000.00700,000.0099961.1.4.3.33 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 150,000.00 12,900.00 9,900.00 8,800.00 6,100.00 8,300.00 3,500.00 5,200.00 24,800.00 116,790.0017,900.008,000.008,300.003,090.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 150,000.00 12,900.00 9,900.00 8,800.00 6,100.00 8,300.00 3,500.00 5,200.00 24,800.00 116,790.0017,900.008,000.008,300.003,090.001 1 9

Otros impuestos diversos 8,300.00 3,500.00 24,800.00 3,090.00 8,300.00 17,900.00 116,790.008,000.005,200.006,100.008,800.009,900.0012,900.00150,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 3,185,450.00 3,185,450.00 3,185,450.00 7,711,094.05 3,185,450.00 4,645,828.22 44,211,422.274 3,185,450.003,185,450.003,185,450.003,185,450.003,185,450.003,185,450.0044,211,422.271

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,811,466.93 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 23,811,466.933,322,968.901,862,590.731,862,590.731,862,590.731 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

23,811,466.93 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 23,811,466.933,322,968.901,862,590.731,862,590.731,862,590.731 4 1

Ordinaria según ley 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 1,862,590.73 3,322,968.90 23,811,466.931,862,590.731,862,590.731,862,590.731,862,590.731,862,590.731,862,590.7323,811,466.9319551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20,399,955.34 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 20,399,955.341,322,859.321,322,859.271,322,859.275,848,503.321 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

20,399,955.34 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 20,399,955.341,322,859.321,322,859.271,322,859.275,848,503.321 4 2

Ordinaria según ley 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.27 1,322,859.32 15,874,311.291,322,859.271,322,859.271,322,859.271,322,859.271,322,859.271,322,859.2715,874,311.2919551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,525,644.05 0.00 0.00 4,525,644.050.000.000.000.000.000.004,525,644.0501001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 115,000.005 0.001,000.003,000.000.002,000.00105,000.00475,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 475,000.00 105,000.00 2,000.00 0.00 3,000.00 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 115,000.000.000.000.002,000.001 5

3 TASAS 190,000.00 0.00 2,000.00 0.00 3,000.00 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 10,000.000.000.000.002,000.001 5 1

Pago mensuras catastrales  para enajenación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.08 30

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 10,000.000.001,000.003,000.000.002,000.000.0025,000.0099951.5.1.3.14 30
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Expedición certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.16 30

Recolección desechos sólidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 270,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.000.000.000.000.001 5 1

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.000.000.000.000.000.00105,000.00160,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 41,493.00 32,681.00 57,180.00 81,070.00 38,240.00 24,498.00 640,201.006 32,020.0036,470.0073,955.00157,650.0023,583.0041,361.00728,208.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 683,208.00 41,361.00 23,583.00 157,650.00 73,955.00 41,493.00 32,681.00 36,470.00 57,180.00 640,201.0024,498.0032,020.0038,240.0081,070.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

658,208.00 40,542.00 23,092.00 154,902.00 71,176.00 40,373.00 31,195.00 34,790.00 55,050.00 623,208.0024,278.0031,210.0038,000.0078,600.001 6 1

Arrendamiento de solares 40,373.00 31,195.00 55,050.00 78,600.00 38,000.00 24,278.00 623,208.0031,210.0034,790.0071,176.00154,902.0023,092.0040,542.00623,208.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0035,000.0099981.6.1.3.07 30

5 ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS
TANGIBLES NO PRODUCIDOS

25,000.00 819.00 491.00 2,748.00 2,779.00 1,120.00 1,486.00 1,680.00 2,130.00 16,993.00220.00810.00240.002,470.001 6 1

Recargos, multas y sanciones s/arriendos 1,120.00 1,486.00 2,130.00 2,470.00 240.00 220.00 16,993.00810.001,680.002,779.002,748.00491.00819.0025,000.0099981.6.1.5.04 30

3 MULTAS Y SANCIONES 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 3

Pago tardío recolección desechos sólidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099981.6.3.1.09 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.6.3.1.12 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7,000.00 12,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.007 5,000.003,000.0010,000.0014,000.005,000.005,000.0090,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 90,000.00 5,000.00 5,000.00 14,000.00 10,000.00 7,000.00 12,000.00 3,000.00 29,000.00 90,000.000.005,000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 90,000.00 5,000.00 5,000.00 14,000.00 10,000.00 7,000.00 12,000.00 3,000.00 29,000.00 90,000.000.005,000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 7,000.00 12,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.005,000.003,000.0010,000.0014,000.005,000.005,000.0090,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,317.103 0.000.000.000.000.001,065,317.101,065,317.10

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,317.101 0.000.000.000.000.001,065,317.101,065,317.103

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,065,317.10 1,065,317.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,317.100.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,065,317.10 1,065,317.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,317.100.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,317.100.000.000.000.000.001,065,317.101,065,317.1019553.1.1.1.01 20

4,483,378.10 3,286,558.00 3,446,500.00 3,386,291.00 3,287,068.00 3,293,441.00 3,337,875.00 3,362,990.00 7,963,104.05 3,384,920.00 3,260,490.00 4,884,001.22 47,376,616.3748,474,533.37Total General


